
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс,: 51-48-22__________367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» ______ e-mail: msh@e-dag.ru

«£3» UULCULJL 202 5 г. №

ПРИКАЗ 
о принятии решения 
о предоставлении субсидии

В соответствии с пунктом 20 Правил предоставления 
сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского 
бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на поддержку 
производства шерсти, полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород 
овец в Республике Дагестан, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 24 марта 2023 года № 95, по результатам 
рассмотрения заявки и прилагаемых документов на получение субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат 
(без учета налога на добавленную стоимость), понесенных в текущем 
финансовом году на поддержку производства шерсти, полученной от 
тонкорунных и полутонкорунных пород овец, по ставке на 1 тонну 
произведенной шерсти, полученной от тонкорунных и полутонкорунных 
пород овец, реализованной получателями средств перерабатывающим 
организациям, приказываю:

1. Утвердить Решение о предоставлении субсидии участникам отбора в 
соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Ответственным должностным лицам, в соответствии с приказом 
Министерства от 22 апреля 2021 г. № 96, в течение 5 рабочих дней со дня 
регистрации настоящего приказа обеспечить заключение соглашения о 
предоставлении субсидии между получателями субсидии и Министерством в 
соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов 
Российской Федерации, с применением государственной интегрированной 
информационной системы управления общественными финансами 
«Электронный бюджет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Дагестан Шайхгасанова Э. А.

Министр М. Аджеков

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru


Приложение
к приказу Минсельхозпрода РД 
от <у2 июля 2023 г. № У/^/CZ

РЕШЕНИЕ
о предоставлении субсидии участникам отбора

г. Махачкала « Ll-t-ОлЛ^Л 202 j) г.

В соответствии с пунктом 19 Правил предоставления 
сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского 
бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на поддержку 
производства шерсти, полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород 
овец в Республике Дагестан, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 24 марта 2023 года № 95, Министерством сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан рассмотрены заявки и 
прилагаемые документы участников отбора, по которым принято решение о 
предоставлении субсидий следующим участникам отбора:

№ 
п/
п

ОПФ Наименование ИНН

МР «Акушинский район»
1 ИПГКФХ Айгубов М.Р. «Чарта» 050202705333
2 ИПГКФХ Гусейнов Б.Г. 050204809183
3 ИПГКФХ Мусаев А.Р. «Овцевод» 050200041302
4 ИП ГКФХ Юсупханов А.М. «Исама» 050200855238
5 ИП ГКФХ Яхьяев Б.З. 051705403309
6 ИП ГКФХ Магомедов М.И. «Антифриз» 050200031368

МР «Буйнакский район»
7 К(Ф)Х «Архар» 0507000520
8 СПК «Агроинвест» 0507022315
9 ИПГКФХ Абуриков М.Г. «Ахилчи» 050700429340
10 К(Ф)Х «Ахбазан» 0507000512
И ИП ГКФХ Ахмедханов ММ. «Бахча» 050705106390

МР «Гумбетовский район»
12 К(Ф)Х «Интеграл» 0509000973

МР «Гунибский район»
13 схпк «Агросшрма «Шамгода» 0510008871
14 КХ «Агрос шрма «Чох» 0510008198
15 схк «Агрос шрма «Согратль» 0510008864
16 ИП ГК(Ф)Х Махаров Ш.М. 051706402611
17 схк «Агрофирма им. М. Гаджиева» 0510000706

МР «Кумторкалинский район»
18 СПК «Верхне Казани щенский» 0507007148



МР «Кизилюртовский район»
19 ООО «Ахатлы» 0552002670
20 ООО «НПФ Племсервис» 0560203927

МР «Лакский район»
21 ИП ГК(Ф)Х Ибрагимов С.И. 052000461141
22 ИП ГК(Ф)Х Абдурахманов Н.М. 052000536728
23 ИП ГК(Ф)Х Тутилаев А.Д. 052000778678
24 ИП ГК(Ф)Х Дибиров М.М. 052001392959

МР «Левашинский район»
25 СПК «Муги» 0521008721
26 СПК «Степь» 0521005992
27 ИП ГК(Ф)Х Омарова А.М. 261406063631
28 СПК «Рассвет» 0521020359
29 ИП ГК(Ф)Х Омаров М.О. 052102750576

ГО «г.Махачкала»
30 СПК «Кикуни-1» 0572004235

МР «Ногайский район»
31 ИП ГК(Ф)Х Караева М.А. 052500061007
32 ИП ГК(Ф)Х Исупаев Р.Р. 051801207201

МР «Казбековский район»
33 СПК «Племхоз Красный Октябрь» 0513006632

МР «Кулинский район»
34 ИП ГК(Ф)Х Кунаев Ш.М. 051801217094
35 ИП ГК(Ф)Х Кунаев М.К. 051800560870
36 ИП ГК(Ф)Х Кучаев Ш.М. 051801326696
37 ИП ГК(Ф)Х Щамхалов К.Щ. 051801342320
38 ИП ГК(Ф)Х Исупаев О.Р. 054947258399
39 ИП ГК(Ф)Х Щейхгасанов К.М. 051800942371
40 ИП ГК(Ф)Х Омариев О.М. 051800543930
41 ИП ГК(Ф)Х Омариев Ш.М. 051897330080
42 ИП ГК(Ф)Х Даххаев Р.А. 051801155909
43 ИП ГК(Ф)Х Омариев К.М. 052103154086

МР «Шамильский район»
44 СПК «Кидиб» 0528008897

МР «Тарумовкий район»
45 ООО «К(Ф)Х Узни» 0531001771
46 ИП ГК(Ф)Х Ахмедова Б.М. 053100145568
47 ИП ГК(Ф)Х Магомедов М.К. 053100816978
48 ИП ГК(Ф)Х Чамкуров М.М. 053100032973
49 ИП ГК(Ф)Х Рабаданов И.М. 053100638676
50 ИП ГК(Ф)Х Расулова Р.М. 051705593000
51 ИП ГК(Ф)Х Абасов Б.А. 300301156899
52 ИП ГК(Ф)Х Ахмедов М.Р. 050202220402

МО «Тляратинский район»
53 ПК «Камчатка» 0532002471
54 СПК «Джурмут-1» 0532003098
55 ПК «К агар» 0532011035



56 СПК «Обода» 0532002055
57 ИПГК(Ф)Х Абдулкадыров А.Ш. 051701485251

МР «Хунзахский район»
58 СПК «Энкельта» 0536012576
59 СПК «Меринос» 0536008548
60 СПК «Хашта» 0536007713

МР «Чародинский район»
61 ИП ГК(Ф)Х Магомедов М.О. «Цемер» 053900264349
62 СПК «имени Карла Маркса» 0539003636
63 СПК «Хинуб» 0539004870
64 СПК «Чародинское» 0539004990

УСТАНОВЛЕНО,
что, представленные на получение субсидий участниками отбора документы 
по комплектности и полноте содержащихся в них сведений соответствуют 
положениям указанным в объявлении о проведении отбора согласно пункту 8 
Правил, факты недостоверности представленной получателем субсидии 
информации не выявлены.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Допустить указанных участников к участию в отборе.

(подпись)

Начальник отдела уД

(ФИО)
И.о. начальника управлениях// />f>

(подпись)(ФИО)
Заместитель министра

(подпись)(ФИО)


